
UCHWAŁA NR XII/49/2015
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 16 lipca 2015 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013, poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6n 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87, poz. 122) Rada Gminy Brąszewice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Brąszewice, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
złożyć:

1) pisemnie w Urzędzie Gminy w Brąszewicach, lub;

2) przesłać na adres Urzędu Gminy w Brąszewicach, ul. Starowiejska 1, 98-277 Brąszewice, lub;

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Brąszewice za pośrednictwem platformy Elektronicznej 
Usług Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl,

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany.

3. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1) format elektroniczny określony jest w formacie XML;

2) układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne zostanie określony w drodze publikacji w Centralnym Repozytorium 
Dokumentów;

3) deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zwanej dalej „e PUAP”, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 
w Brąszewicach.

4. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 262 ze zm.) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2014 r. poz. 
1114).

§ 3. Traci moc uchwała XLIII/163/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice.

Id: 7C1CF360-CBDF-4985-8255-6488DF4AF8D0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Sowizdrzał

Id: 7C1CF360-CBDF-4985-8255-6488DF4AF8D0. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Podstawa prawna: art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu w czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.)

Składający: właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy
Brąszewice (przez właścicieli nieruchomości rozumie się także: współwłaścicieli, użytkowników wieczystych,
jednostki organizacyjne, osoby posiadające nieruchomość w zarządzie i inne podmioty władające
nieruchomościami)

Termin składania: - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych;
- 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy w Brąszewicach, ul. Starowiejska 1, 98-277 Brąszewice

� Właściciel � Współwłaściciel � Użytkownik wieczysty

� Inny podmiot władający

nieruchomością

� Jednostka organizacyjna

lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie

� Osoba fizyczna � Osoba prawna
� Jednostka organizacyjna
lub jednostka nieposiadająca

osobowości prawnej

E.1.A OSOBA FIZYCZNA
1. Nazwisko 2. Imię

3. PESEL 4. Imię ojca 5. Imię matki 6. Telefon kontaktowy

E.1.B OSOBA PRAWNA
1. Pełna nazwa

2. NIP 3. REGON 4. KRS

E.2. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBA
1. Kraj 2. Województwo 3.Powiat

4. Gmina 5. Miejscowość 6. Ulica

7. Nr domu 8. Nr lokalu 9. Kod pocztowy 10. Poczta

DEKLARACJA OWYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:Wójt Gminy Brąszewice

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

� Pierwsza deklaracja 1

� Korekta deklaracji 2

� Deklaracja zmieniająca (nowa)3

C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

D. RODZAJ PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

E. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

F. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XII/49/2015
Rady Gminy Brąszewice
z dnia 16 lipca2015 r.

Id: 7C1CF360-CBDF-4985-8255-6488DF4AF8D0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

F.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI
1. Miejscowość 2. Ulica 3. Nr domu 5. Nr lokalu 6. Nr działki

(nieobowiązkowo)

Oświadczam, że odpady z nieruchomości wskazanej w części F.1. będą gromadzone w sposób selektywny:

� TAK � NIE

Liczba osób ……….. x stawka opłaty…………..… zł

Opłata za miesiąc

………………………….. zł

Opłata za okres rozliczeniowy (suma za 3 miesiące)

………………………….. zł

Wielkość
pojemnika na

odpady

Liczba
zadeklarowanych

pojemników

Stawka opłaty za
pojemnik

Wysokość
miesięcznej opłaty
(iloczyn liczby

zadeklarowanych
pojemników oraz
stawki opłaty za

pojemnik)

Wysokość opłaty
za okres

rozliczeniowy
(3 miesiące)

1. 2. 3. 4. 5.

120 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

240 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

1100 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

7500 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (suma opłat z kolumny 4.)

……………. zł

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za
okres rozliczeniowy (suma opłat z kolumny 5.)

……………. zł

G. USTALENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA
NIERUCHOMOŚCIACH ZAMIESZKAŁYCH

H. USTALENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA
NIERUCHOMOŚCIACH NIEZAMIESZKAŁYCH

I. ŁĄCZNA OPŁATA (suma działu G i H) …………………………. zł/miesiąc

ŁĄCZNA OPŁATA (suma z działu G i H) …………………………. zł/okres rozliczeniowy

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO
DEKLARACJĘ

Id: 7C1CF360-CBDF-4985-8255-6488DF4AF8D0. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Data:

…………………………………………………………..

Czytelny podpis składającego deklarację
(imię i nazwisko; pieczątka osoby upoważnionej):

…………………………………………………………..

K. ADNOTACJE URZĘDOWE:

Pouczenia:

1.  Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Brąszewice  zobowiązani są uiszczać opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2.  W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji
lub wpłaceniu jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu
wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. z 2014 roku poz. 1619, z późn zm.).

 Objaśnienia:

1 Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał
wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości,
której dotyczy deklaracja. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych.

2 Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista
omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji. Zgodnie z art. 81§ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r. poz. 747 ze zmianami) do korekty deklaracji należy
dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty.

3 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
danej nieruchomości. Nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

4 Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Gminy
Brąszewice w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

5 Deklarację wypełnić drukowanymi literami czarnym lub niebieskim kolorem.

Id: 7C1CF360-CBDF-4985-8255-6488DF4AF8D0. Podpisany Strona 3




